PAGE
4

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания городской Думы

седьмого созыва

Зал заседаний

     от 2 октября 2024 года № 67
городской Думы

В состав городской Думы избраны 36 депутатов.
На заседании городской Думы присутствуют 28 депутатов (список прилагается).
Отсутствуют   депутаты:

	- Куваев А.В. (округ 6)
	- без письменного уведомления;

	- Скрягина И.И. (округ 11)
	- без письменного уведомления;

	- Монахов Е.А. (округ 18)
	- без письменного уведомления;

	- Григорьев И.Л. (округ 19)
	- письменное уведомление;

	- Стрижова Е.А. (округ 21)
	- без письменного уведомления;

	- Умнягин М.А. (округ 25)
	- без письменного уведомления;

	- Горюнов А.А. (округ 27)
	- без письменного уведомления;

	- Шахунц Ю.В. (округ 36)
	- без письменного уведомления.

Приглашенные:
	1.
	Носков И.Н.
	· глава города;

	2.
	Андреев Г.И.
	· первый заместитель главы администрации города;

	3.
	Ашуркова Ю.А.
	· заместитель главы администрации города;

	4.
	Дергунов Д.Е.
	· заместитель главы администрации города;

	5.
	Кононов А.А.
	· заместитель главы администрации города, директор департамента градостроительной деятельности, строительства и охраны объектов культурного наследия администрации города;

	6.
	Федоров С.В.
	· заместитель главы администрации города, директор департамента финансов администрации города;

	7.
	Палеева О.В.
	· и.о. заместителя главы администрации города, директор департамента образования администрации города;

	8.
	Месянкин Д.В.
	· управляющий делами администрации города;

	9.
	Губа О.Я.
	· директор правового департамента        администрации города;

	10.
	Топко Э.И.
	· председатель контрольно-счетной палаты;

	11.
	Скворцов Н.А.
	· прокурор города;

	12.
	Спирин С.В.
	· старший помощник прокурора города.

Председательствует на заседании  председатель городской Думы         Николаева В.Г.
Председательствующая сообщила, с что в связи с обновлением программного обеспечения электронной системы голосования, сегодня голосование будет проводиться путем поднятия руки.

Глава города Носков И.Н. предложил провести закрытое заседание городской Думы, в связи с тем, что в процессе проведения заседания может рассматриваться конфиденциальная информация частного характера.
Голосовали: «За» – 27, «Против» – 0, «Воздержались» – 1

Решение принято.
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1.  О досрочном прекращении полномочий главы города Дзержинска   Носкова Ивана Николаевича
     Докл. Носков И.Н. – глава города
2. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Дзержинска
     Докл. Губа О.Я. – директор правового департамента администрации города
3. О назначении членов комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города
     Докл. Трофимов И.И. – председатель комитета городской Думы
СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки дня

         Докл. Николаева В.Г.  –  председатель городской Думы
         Председательствующая предложила утвердить повестку дня за основу.
Голосовали: «За» – единогласно.

  Решение принято.

 Выступили:

Выступлений по вопросу не было.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов                не поступило.

Председательствующая предложила утвердить повестку дня в целом.
   РЕШИЛИ:
 Утвердить повестку дня в целом.

Голосовали: «За» – единогласно.
Решение принято.

Повестка дня прилагается.
СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Николаевой В.Г. – председателя городской Думы
Председательствующая предложила  избрать редакционную комиссию  в количестве трех депутатов в следующем составе:

- депутат Трофимов Иван Иванович;
- депутат Бугров Алексей Михайлович;

- депутат Дедов Сергей Николаевич.
Выступили:

Выступлений по вопросу не было.
РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:
        - депутат Трофимов Иван Иванович;
        - депутат Бугров Алексей Михайлович;

        - депутат Дедов Сергей Николаевич.
Голосовали: «За» – единогласно.
         Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:
       О досрочном прекращении полномочий главы города Дзержинска   Носкова Ивана Николаевича
     Докл. Носков И.Н. – глава города
Выступили:

       Депутаты Терентьев А.Г., Шилов Р.В., Аранович Н.А., Романов В.В.
        Председательствующая предложила принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: «За» – 27, «Против» – 0, «Воздержались» – 1.
         Решение принято.
         Решение прилагается.
2. СЛУШАЛИ:
     О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Дзержинска
     Докл. Губа О.Я. – директор правового департамента администрации города
Выступили:

 Выступлений по вопросу не было.

          Председательствующая предложила принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:
Принять проект решения в целом.

Голосовали: «За» – единогласно.
         Решение принято.
         Решение прилагается.
3. СЛУШАЛИ:

      О назначении членов комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города
     Докл. Трофимов И.И. – председатель комитета городской Думы
Выступили:

 Выступлений по вопросу не было.

          Председательствующая предложила принять проект решения в целом.
РЕШИЛИ:
Принять проект решения в целом.

Голосовали: «За» – 27, «Против» – 0, «Воздержались» – 0

Не голосовал депутат Романов В.В.

Решение принято.
Решение прилагается.
Председательствующая объявила заседание городской Думы закрытым.
Председатель городской Думы
                                                В.Г.Николаева
Протокол вела:

консультант отдела

организационной работы                                                                  П.А.Парфенова
PAGE